
65Años 

ACUERDO No. -

r o 8 v. 2011 

• 
DE 2011 

) 

Por el cual se aprueba el Programa Educación Continuada en la Universidad Colegio Mayor 
de Cundinamarca, para el año 2012. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la l.ÍNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el Estatuto General Acuerdo 011 
de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de 
las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la 
institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos, investigación, extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Continuada están los de ofrecer eventos de 
actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, 
Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás 
personas interesadas. 

Que los Decanos de Facultad y Jefe de Oficina de Investigaciones presentaron al Consejo 
Académico la programación de Educación Continuada, para desarrollarse en el año 2012, 
enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la programación de Educación Continuada para 
desarrollarse en el año 2012. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO-. APROBAR la programación de Educación Continuada para el año 
2012, consagrada en el documento adjunto en veintitrés (23) folios, el cual hace parte 
integral del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las fechas y/o 
denominación de los eventos programados en la Educación Continuada, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO.- Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Expedido en Bogotá, o.e., el O 8 NOV. 2011 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

GARCÍA BUSTAMANTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

Consejo Académico 
Rosa H. 



65Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

) 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA- PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN EN ARQUITECTURA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

UTILIDAD 

No EVENTO LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA INDICADORES PRESUPUESTADA 35% DE 

PROGRAMADO OBJETIVO GENERAL HORA INSCRIPCIÓN DE LA SUMATORIA DE LOS 

EVALUACIÓN COSTOS DIRECTOS E 
INDIRECTOS 

$511.000,oo 
Particulares 

$435.000,oo 

Ofrecer conocimientos y actualización de Sede 1 Egresados (Oto. 15%) 
80% de asistencia 

Seminario conceptos en torno al desarrollo del os $460.000,oo al evento. $2.121.470,oo 

1. procesos constructivos de la edificación, Primer período de 2012 Grupos 5 o más personas de 
"RESIDENCIA DE generando las herramientas y metodologías la misma empresa Punto de equilibrio 

OBRA" necesarias para su correcto desempeño Según programación (Oto. 10%) 80% en el 16 asistentes 
laboral. cumplimiento de 

$409.000,oo los objetivos 
Estudiantes UCMC y otras propuestos. 

instituciones, Personal 
Administrativo egresados 

afiliados ASEUMA y docentes 
UCMC (Oto. 20%) 

1 áe 23 

2 
(.,J 



') ) 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA- PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN Y GESTIONEN ARQUITECTURA 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No EVENTO LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA 
PROGRAMADO OBJETIVO GENERAL HORA INSCRIPCIÓN 

$511 .000,oo 
Particulares 

Ofrecer conocimientos y actualización de Sede 1 $435.000,oo 

conceptos en torno al desarrollo del os 
Egresados (Oto. 15%) 

Seminario 2. procesos constructivos de la edificación, Segundo período de 
$460.000,oo 

generando las herramientas y metodologías 2012 
"I NTERVENTORÍA 

Grupos 5 o más personas de 
necesarias para su correcto desempeño la misma empresa 

DE OBRA" laboral. Según programación (Oto. 10%) 

$409.000,ob 
Estudiantes UCMC y otras 

instituciones, Personal 
Administrativo egresados 

afiliados ASEUMA y docentes 
ucrv~ oto. 20%) 

~ 
' (*) La persona que realice los dos (2) seminarios obtendrá certificación del Diplomado en Administración de Obras . 

\ \ \ 1 

eniería y Arquitectura 

<Bogotá octu6re áe 2011 

'R.¡Jsa¾ 

UTILIDAD 
INDICADORES PRESUPUESTADA 35% DE 

DE LA SUMATORIA DE LOS 

EVALUACIÓN COSTOS DIRECTOS E 
INDIRECTOS 

80% de asistencia 
al evento. $2.121.470,oo 

Punto de equilibrio 
80% en el 16 asistentes 

cumplimiento de 
los objetivos 
propuestos. 

2 cíe 23 

VJ 
...e: 
--e 



65Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA- PROGRAMA ESPECIALIZACIÓN EN CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No 

1. 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Diplomado 

"Sostenibilidad en la 
Construcción" 

(J3ogotá, octu6re áe 2011 

~sa¾. 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

Estructurar un diplomado en Sostenibilidad I Sede 4 
en la Construcción que permita fortalecer 
las competencias profesionales y 
disciplinares de egresados y profesionales I Segundo período de 
relacionados con -la construcción de la 2011 
edificación. 

Según programación 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$1 .180.000,oo 
Profesional 

$1 .062.100,oo 
Egresados (Dto. 10%) 

$944.000,oo 
Estudiantes UCMC y otras 
instituciones, egresados 

afiliados ASEUMA y 
Docentes UCMC 

(Dto. 20%) 

f, 

Mag.-~ AL~ERT alRRALE~ U A 
Decano Facultad de Ingeniería y Arquitectura" , 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$3.055.640,oo 

Punto de equilibrio 
10 inscritos 

3 áe 23 

t 



65Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA-PROGRAMA DE TECNOLOGIA EN DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENERÍA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No 

1. 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Seminario Taller 

"Diseño Básico de 
estructuras en acero 
y su representación" 

Módulo 1: Diseño de estructuras 
en Acero y su Representación 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

Posibilitar la actualización y 
profundización teórico práctica en el I Sede , ~ - Aula de 
desarrollo de las estructuras metálicas lnformatica 

y su representación que permi~an 

I 
Primero y Segundo 

fortalecer las competencias períodos de 2012 
profesionales y disciplinares a 
estudiantes, egresados de la Facultad Y I Según programación 
profesionales interesados en el tema. 

(*) La p ersona que realice los dos (2) sem inarios obtendrá certificación del Diplom ado en Representación de E s tructuras Metálicas 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$620.000,oo 
Profesional 

$558.000,oo 
Egresados (Oto. 10%) 

$496.000,oo 
Estudiantes UCMC y otras 
instituciones, egresados 

afiliados ASEUMA y 
Docentes UCMC, grupos 

de 5 personas o más 
(Oto. 20%) 

$558.000,oo 
Personas que han 
realizado 2 ó más 

seminarios o diplomados 
de la Facultad 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$1.605.240,oo 

Punto de equilibrio 
1 O inscritos 

4 áe23 

úJ 

~ 



) ') 
' 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA- PROGRAMA DE DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No 

2. 

3. 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Seminario Taller 
"Diseño de Estructuras 

en acero y su 
representación" 
Nivel avanzado 

Módulo 2: Diseño de estructuras 
en Acero y su Representación 

Seminario Taller 

"Revit Structure" 

Módulo 3: Diseño de estructuras 
en Acero y su Representación 

OBJETIVO GENERAL 

Posibilitar la actualización y 
profundización teórico práctica en el 
desarrollo de las estructuras metálicas 
y su representación que permitan 
fortalecer las competencias 
profesionales y disciplinares a 
estudiantes, egresados de la facultad y 
profesionales interesados en el tema. 

Ofrecer un seminario en Revit Structure 
que permita a los estudiantes, 
egresados de la Facultad y 
profesionales afines, el acceso a los 
últimos avances tecnológicos en el área 
de las estructuras para el modelado de 
edificios y proporcionar herramientas 
para el diseño estructural y el análisis. 

LUGAR, FECHA Y 
HORA 

Aula de Informática 
Sede4 

Primer y Segundo 
períodos de 2012 

Según programación 

Aula de Informática 
Sede4 

Primer y Segundo 
períodos de 2012 

Según programación 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$560.000,oo 
Profesional 

$504.000,oo 
Egresados (Oto. 10%) 

$448.000,oo 
Estudiantes UCMC y otras 
instituciones, egresados 

afiliados ASEUMA y Docentes 
UCMC, grupos de 5 personas 

o más 
(Oto. 20%) 

$504.000,oo 
Personas que han realizado 2 

ó más seminarios o 
diplomados de la Facultad 

$360.000,oo 
Profesional 

$324.000,oo 
Egresados (Oto. 10%) 

$288.000,oo 
Estudiantes UCMC y otras 
instituciones, egresados 

afiliados ASEUMA y Docentes 
UCMC, grupos de 5 personas 

o más 
(Oto. 20%) 

$324.000,oo 
Personas que han realizado 2 

ó más seminarios o 
diplomados de la Facultad 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$1.432. 760,oo 

Punto de equilibrio 
1 O asistentes 

$918.260,oo 

Punto de equilibrio 
1 O asistentes 

5 áe23 

()J 
..e 
~ 



FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA- PROGRAMA DE DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No 

4. 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Seminario Taller 

"30S Max" 

OBJETIVO GENERAL 
LUGAR, FECHA Y 

HORA 

Ofrecer un seminario en 3D Studio \ Aula de Informática 
MAX que permita a los estudiantes, Sede 4 
egresados de la Facultad y . 
profesionales afines, el acceso a los I Pn~ero Y Segundo 
últimos avances tecnológicos de la penados de 2º12 

inf?rmá_t!ca para el modelado en 3d, 1 Según programación 
arnmac1on y rendet para la 
representación y presentación del 
proyecto. 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$570.000,oo 
Profesional 

$513.000,oo 
Egresados (Oto. 10%) 

$456.000,oo 
Estudiantes UCMC y otras 
instituciones, egresados 

afiliados ASEUMA y 
Docentes UCMC, grupos 

de 5 personas o más (Oto. 
20%) 

$513.000,oo 
Personas que han 
realizado 2 ó más 

seminarios o diplomados 
de la Facultad 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$1.471 .960,oo 

Punto de equilibrio 
1 O asistentes 

6 áe23 

(JJ 

~ 



) 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA- PROGRAMA DE DELINEANTES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

5. 

Diplomado 

"Desarrollo de 
proyectos de obra vial 
mediante herramientas 

informáticas (civil 3d 
Constuplan, Project)" 

(JJogotá, octu6re áe 2011 

~sa¾ 

Ofrecer un diplomado en Civil 3D que 
permita a los estudiantes, egresados de 
la Facultad y profesionales afines, el 
acceso a los últimos avances 
tecnológicos de la informática en las 
áreas de graficación, edición de imagen 
para la representación y presentación 
de proyectos de topografía y vías, así 
facilitar la construcción de nuevos 
conocimientos necesarios para la 
formación en competencias 
profesionales. 

Aula de Informática 
Sede 4 

Primero y Segundo 
períodos de 2012 

Según programación 

$1.350.000,oo 
Profesional 

$1 .215.000,oo 
Egresados (oto. 10%) 

$1.080.000,oo 
Estudiantes UCMC y otras 
instituciones, egresados 

afiliados ASEUMA y Docentes 
UCMC, grupos de 5 personas 

o más (Oto. 20%) 

$1 .215.000,oo 
Personas que han realizado 2 

ó más seminarios o 
diplomados de la Facultad 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

$3.491 .740,oo 

Punto de equilibrio 
1 O asistentes 

7 áe 23 

1 



65Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - PROGRAMA DE BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO - ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA INDICADORES 
PROGRAMADO HORA INSCRIPCIÓN DE 

EVALUACIÓN 

Diplomado 

"Banco de Sangre, 
Bogotá 

Propiciar un encuentro educativo para $1.205.000,oo 80% de 
Servicio de considerar y evaluar los aspectos más Primero y segundo Particulares asistencia al 

1. 
Transfusión y relevantes en la asistencia y servicios períodos académicos evento. 

Medicina de los bancos de sangre y servicios de de 2012 $964.000,oo 
Transfusional" medina transfusional con Estudiantes pregrado 80% en el 

aseguramiento de la calidad de la Según programación UCMC, egresados cumplimiento de 
Módulos: sangre completa o sus componentes ASEUMA y docentes los objetivos 

l. Inmunohematología antes de ser administrada. UCMC propuestos. 2. Control de Calidad 
3. Seguridad Transfusional 
4. Correlación Cli ' nica en la 

Medicina Transfusional 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$6.246.018,oo 

Punto de equilibrio 
20 inscritos 

8 áe23 

§ 



FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN GERENCIA DE LABORATORIOS -
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No 

2. 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Diplomado 

"Gerencia de la 
Calidad en el 
Laboratorio" 

Módulos: 
l. Sistemas de Gestión de 
calidad 
2. Fundamentos SG 
3. Taller introductorio 
Planeación de la calidad 
4. Sistemas Integrados de 
Gestión 
5. Gestión de Procesos 
6. Gestión Financiera 
7. Sistemas de Información 
Gerencial 
8. Auditoría de Gestión de 
calidad 
9. Taller Aplicativo ISO 9000-
17025 
10. Propuestas de modelos 
gerenciales de calidad 

IJJogotá, octu6re áe 2011 
'R,psa J{. 

OBJETIVO GENERAL 

Ofrecer los conocimientos básicos de 
los modelos de gestión de calidad y 
herramientas para su implementación 
en laboratorios. 

LUGAR, FECHA Y 
HORA 

Aula EPZ 05 

Primero y Segundo 
períodos de 2012 

Según programación 

,.--.. fl 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$480.000,oo 
Profesionales particulares 

$384.000,oo 
Estudiantes pregrado 
UCMC y egresados 
afiliados ASEUMA 

Esp. ALIJJ:mik~~~ 
Decana Facultad Ciencias de lal Salud 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 350/o DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$1.493.275,oo 

Punto de equilibrio 
12 asistentes 

9 áe 23 

CJ-J 
- (S\ 



\ 
) 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
65Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA- PROGRAMA DE ECONOMÍA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER PERÍODO ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO - ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

Diplomado 
"Formulación, 

implementación y 
evaluación de 

políticas públicas. 
Enfasis en Política 

Comercial en 

1. Colombia'"' 

Seminarios: 
1. Políticas públicas: 
fundamentos, teoría, diseño, 
implementación, evaluación 

2. Política Pública comercial 
en Colombia (1991 -20101 

!JJogotá, octu6re áe 2011 
'l(psa J{_ 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA 
HORA INSCRIPCIÓN 

Proporcionar herramientas teóricas y $450.000,oo 
Aula Máxima 

prácticas que permitan fomentar Particulares 

competencias que garanticen el Segundo período de 2011 
perfeccionamiento, la renovación y/o $360.000,oo 

profundización de conocimientos y Según programación. Estudiantes pregrado y 

habilidades en lo relacionado con el docentes UCMC y (20%) 

diseño, la implementación y 
evaluación de políticas públicas, con $380.000,oo 

ASEUMA (15%) especial énfasis en la política 
comercial en Colombia. 

MBERTO ALEJANDRO ROSALES VALBUENA 
Decano Facultad Administración y Economía 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$3.483.998,oo 

Punto de equilibrio 
30 inscritos 

·10 áe 23 



' 

65Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA- PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y S;EGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO - ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE DE 2011 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA INDICADORES 35% DE LA SUMATORIA DE 

PROGRAMADO HORA INSCRIPCIÓN DE LOS COSTOS DIRECTOS E 

EVALUACIÓN INDIRECTOS 

Diplomado 
"Gerencia en 
Gestión de la Ofrecer eventos que respondan a las $496.000,oo 80% de Calidad" Sede Uno 

necesidades de capacitación, Particulares asistencia al 
Seminarios: actualización y desarrollo de las Segundo período de 2012 evento. $3.209.500,oo 

1. Fundamentación del 
organizaciones, estudiantes y público $397.000,oo 

1. Sistema de Gestión de en general, los cuales se diseñan y Estudiantes, administrativos 80% en el Punto de equilibrio 
Calidad construyen acorde a las necesidades Según programación y docentes UCMC (20%) 

cumplimiento de 25 inscritos 
2. Planificación de un 
sistema de Gestión de y requerimientos de la empresa de los objetivos 
Calidad hoy, en un entorno cambiante y $421.000,oo propuestos 
3.Documentación de un Egresados UCMC (15%) 
Sistema de Gestión de globalizado. 
Calidad 
4.Medición, análisis y 
mejora continua de un 
sistema de Gestión de 
Calidad 
5. Auditoría Interna de 
Calidad 

1 • 

11 áe 23 

i 

1 

·~ 



) 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA- PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES 
EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No\ EVENTO 

2. 

3. 

PROGRAMADO 

Diplomado 

"Gerencia 
Integral" 

Seminarios: 

1. Finanzas 
2. Mercadeo y ventas 
3. Gestión Admin is-
trativa 
4 . Desarrollo de 
Personal y Liderazgo 
5.De gestión ambiental 

Diplomado 

"Gerencia en 
Logística 

1 nternacional" 

Seminarios: 
1. Estrategias de 
Negociación Internacional 
2. Legislación Aduanera 
3. transporte Internacional 
de carga. 
4. lncomters 
5.Suministros, compras y 
operaciones internacionales 

<Bogotá, octu6re áe 2011 
<Jq,sa J{. 

OBJETIVO GENERAL 

Ofrecer eventos que respondan a las 
necesidades de capacitación, 
actualización y desarrollo de las 
organizaciones, estudiantes y público 
en general, los cuales se diseñan y 
construyen acorde a las necesidades 
y requerimientos de la empresa de 
hoy, en un entorno cambiante y 
globalizado. 

Ofrecer eventos que respondan a las 
necesidades de capacitación, 
actualización y desarrollo de las 
organizaciones, estudiantes y público 
en general, los cuales se diseñan y 
construyen acorde a las necesidades 
y requerimientos de la empresa de 
hoy, en un entorno cambiante y 
globalizado. 

LUGAR, FECHA Y 
HORA 

Sede uno 

Primer período de 2012 

Según programación 

Sede uno 

Segundo periodo de 
2012 

Según programación 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$496.000,oo 
Pa rticu la res 

$397.000,oo 
Estudiantes, administrativos 

y docentes UCMC (20%) 

$421.000,oo 
Egresados UCMC (15%) 

$496.000,oo 
Particulares 

$397.000,oo 
Estudiantes, administrativos 

y docentes UCMC (20%) 

$421.000,oo 
Egresados UCMC (15%) 

BERTO ALEJANDRO ROSALES VALBUENA 
Decano Facultad Administración y Economía 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$3.209.500,oo 

Punto de equilibrio 
25 inscritos 

$3.209.500,oo 

Punto de equilibrio 
25 inscritos 

12 cíe 23 
:\.,,, . 

9t 
-C 



) 

65Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA- PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ASISTENCIA GERENCIAL- PRESENCIAL 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No 

1. 

2. 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Diplomado 
"DERECHO 

COMERCIAL 
SOCIEDADES 

PARA NO 
ABOGADOS" 

DOS (2) 
CURSOS 

"ELEMENTARY 
ENGLISH 
LEVEL" 

OBJETIVO GENERAL 

Capacitar a los estudiantes y 
profesionales del Programa, de otras 
carreras y particulares en derecho 
comercial sociedades, con énfasis en 
responsabilidad penal. 

Capacitar a los estudiantes de la 
Facultad de Administración, de otras 
carreras, administrativos, egresados y 
particulares en el manejo del idioma 
Inglés. 

LUGAR, FECHA Y 
HORA 

Sede Uno 

Segundo periodos de 
2012 

Según programación 

Sede Uno 

Primer y segundo 
períodos de 2012 

Según programación 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$65.000,oo 
Particulares 

$50.000,oo 
Estudiantes pregrado y 
docentes UCMC (20%) 

$55.000,oo 
ASEUMA (15%) 

$180.000,oo 
Particulares 

$150.000,oo 
Estudiantes pregrado, 
egresados y docentes 

(20%) 

$160.000,oo 
ASEUMA UMCM (15%) 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
35% DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$333.200,oo 

Punto de equilibrio 
20 inscritos 

$715.400,oo 

Punto de equilibrio 
15 inscritos 

13 áe23 ~ 

· ~ 



FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA- PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ASISTENCIA GERENCIAL -
PRESENCIAL - EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

INDICADORES UTILIDAD PRESUPUESTADA 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA DE 35% DE LA SUMATORIA DE 

PROGRAMADO HORA INSCRIPCIÓN EVALUACIÓN 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$180.000,oo 

DOS (2) Capacitar a los estudiantes de la Sede Uno Particulares 80% de asistencia 
$715.400,oo al evento. 

CURSOS Facultad de Administración, de otras 
carreras, administrativos, egresados y 

Primer y segundo 
$150.000,oo 80% en el Punto de equilibrio 

3. "INTERMEDIA TE particulares en el manejo del idioma Estudiantes pregrado, cumplimiento de 15 inscritos 
ENGLISH lngl~s. 

períodos de 2012 
egresados y docentes los objetivos 

LEVEL" Según programación (20%) propuestos. 

$160.000,oo 
ASEUMA UMCM (15%) 

$230.000,oo 
DOS (2) Capacitar a los estudiantes de la Particulares 

CURSOS Facultad de Administración, de otras Sede Uno 
80% de asistencia 

4. carreras, administrativos, egresados y 
Primer y segundo $180.000,oo al evento. $886.900,oo 

"PRELIMINARY particulares en el manejo del idioma períodos de 2012 Estudiantes pregrado, 
ENGLISH Inglés. egresados y docentes 

80% en el Punto de equilibrio 
LEVEL" Según programación (20%) 

cumplimiento de 
15 inscritos los objetivos 

propuestos. 
$190.000,oo 

ASEUMA UMCM (15%) 

14 áe 23 

',~ 

~ 
(J' 



) 
t 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA- PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ASISTENCIA GERENCIAL -
PRESENCIAL - EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 
INDICADORES UTILIDAD PRESUPUESTADA 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA DE 350/o DE LA SUMATORIA DE 

PROGRAMADO HORA INSCRIPCIÓN EVALUACIÓN LOS COSTOS DIRECTOS E 
INDIRECTOS 

CURSO Sede Uno $230.000,oo 

Capacitar a los estudiantes de la 
Particulares 80% de asistencia 

$886.900,oo "TEST OF al evento. 
ENGLISH Facultad de Administración, de otras Primer y segundo 

$180.000,oo 

5. FOREIGH carreras, administrativos, egresados y períodos de 2012 
Estudiantes pregrado, 

80% en el Punto de equilibrio egresados y docentes 
LANGUAGE particulares en el manejo del idioma (20%) cumplimiento de 15 inscritos 

COURCE Inglés. Según programación los objetivos 

(TOEFL)" $190.000,oo propuestos. 
ASEUMA UMCM (15%) 

Capacitar a los estudiantes de la Sede Uno $180.000,oo 

CURSO Facultad de Administración, de otras 
Particulares 80% de asistencia 

$715.400,oo al evento. 
carreras, administrativos, egresados y Primer y segundo 

$150.000,oo 

6. "FRANCAIS I" particulares en el manejo del idioma períodos de 2012 
Estudiantes pregrado, 

80% en el Punto de equilibrio egresados y docentes 
Francés. (20%) cumplimiento de 15 inscritos 

Según programación los objetivos 
$160.000,oo propuestos. 

ASEUMA UMCM (15%) 

Capacitar a los estudiantes de la Sede Uno $180.000,oo 

CURSO Facultad de Administración, de otras 
Particulares 80% de asistencia 

$715.400,oo al evento. 
carreras, administrativos, egresados y Primer y segundo 

$150.000,oo 

7. "FRANCAIS 11" particulares en el manejo del idioma períodos de 2012 
Estudiantes pregrado, 

80% en el Punto de equilibrio egresados y docentes 
Francés. (20%) cumplimiento de 15 inscritos 

Según programación los objetivos 
$160.000,oo propuestos. 

ASEUMA UMCM (15%) 

15 áe2~ 

~y 

~ 



FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA- PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ASISTENCIA GERENCIAL -
PRESENCIAL - EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

CURSO 

8. "ENGLISH FOR 
CHILDREN" 

IBogotá, Octu6re áe 2011 

(J{psa JC 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA 
HORA INSCRIPCIÓN 

Capacitar a los estudiantes de la $180.000,oo 

Facultad de Administración, de otras Sede Uno Particulares 

carreras, administrativos, egresados y Primer y segundo $150.000,oo 

particulares en el manejo del idioma períodos de 2012 Estudiantes pregrado, 

Inglés. egresados y docentes 

Según programación (20%) 

$160.000,oo 
ASEUMA UMCM (15%) 

HUMBERTO ALEJANDRO ROSALES VALBUENA 
Decano Facultad Administración y Economía 

INDICADORES UTILIDAD PRESUPUESTADA 

DE 35% DE LA SUMATORIA DE 

EVALUACIÓN LOS COSTOS DIRECTOS E 
INDIRECTOS 

80% de asistencia $715.400,oo al evento. 

80% en el Punto de equilibrio 
cumplimiento de 15 inscritos 

los objetivos 
propuestos. 

.. -

16 cíe 23 

&1 



65 Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA- PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ASISTENCIA GERENCIAL- DISTANCIA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO - ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

Diplomado 

"Fundamentos y 1. 
Auditoría de 

Sistemas 
Integrados de 

Gestión" 

IJ3ogotá, octu6n, áe 2011 

'RJ)sa¾. 

OBJETIVO GENERAL 

Implementar un Diplomado en 
fundamentos y auditoría de Sistemas 
Integrados de gestión que 
proporcione al participante las 
herramientas para participar 
activamente en la implementación, 
mantenimiento y mejora continua de 
un Sistema que gestione una 
organización desde el enfoque de la 
calidad, el medio ambiente, la 
seguridad industrial y salud 
ocupacional. 

Ma 

LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA 
HORA INSCRIPCIÓN 

Sede Uno $745.000,oo 
Particulares 

Segundo períodos de 
2012 $670.500,oo 

Estudiantes UCMC 

Según programación Personal administrativo, 
Docentes y egresados 

UCMC 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
INDICADORES 350/o DE LA SUMATORIA DE 

DE LOS COSTOS DIRECTOS E 

EVALUACIÓN INDIRECTOS 

80% de 
asistencia al 

evento. $3.861.176,oo 

80% en el 
cumplimiento de Punto de equilibrio 

los objetivos 20 inscritos 
propuestos 

17 áe 23 

} 



65Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE DERECHO - PROGRAMA DE DERECHO 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA 
PROGRAMADO HORA INSCRIPCIÓN 

$450. 000, 00 

Particulares 

$360.000,oo 
Diplomado Destacar las medidas en materia de Aula Máxima Docentes y estudiantes 

violación de los derechos frente a Primer período UCMC (Oto. 20%) 
"VIOLENCIA los menores para el mejoramiento académico de 2012 

1. 1 NSTITUCIONAL del conocimiento y de la cultura $405.000,oo 
FRENTE A LOS jurídica en una administración de Según programación Docentes y estudiantes 

MENORES" justicia equitativa e innovadora. otras Universidades 
(Oto. 10%) 

$383.000,oo 
Egresados UCMC 

(Oto. 15%) 

$405.000,oo 
Grupos mayor de 5 

personas (Descuento10%) 

UTILIDAD 
INDICADORES PRESUPUESTADA 35% DE 

DE LA SUMATORIA DE LOS 

EVALUACIÓN COSTOS DIRECTOS E 
INDIRECTOS 

80% de 
asistencia al 

evento. $3.500.168,oo 

80% en el Punto de equilibrio 
cumplimiento de 30 inscritos 

los objetivos 
propuestos. 

18 áe 23 

~ 



) 

FACULTAD DE DERECHO - PROGRAMA DE DERECHO - EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No 

2. 

3. 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Seminario 

"MEDICINA 
LABORAL Y 
SEGURIDAD 

SOCIAL" 

Diplomado 

"CONCILIACIÓN" 

!J3ogotá, octu6re áe 2011 
!J{,,sa :J{. 

OBJETIVO GENERAL 

Reafirmar y actualizar el sistema 
general de pensiones, 
indemnización y liquidaciones, para 
integrarlos en el ejerció de su 
profesión y con ello buscar el 
desarrollo personal en este campo. 

Integrar a la Universidad, a través 
de su Centro de Conciliación, los 

LUGAR, FECHA Y 
HORA 

Aula A-1 Sede 3 

Segundo período 
académico de 2012 

Según programación 

más elevados ideales humanistas I Aula A-1 Salón 1 
de promoción de la justicia y 
solución de conflictos de una 
manera civilizada, dialógica y 
propositiva, en aras de contribuir a 
la recuperación de la convivencia 
pacífica, tolerante y de la calidad de 
vida en nuestro país. 

Segundo período 
académico de 2012 

Según programación 

-- _h 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$130.000,oo 
Particulares 

$100.000,oo 
Docentes y estudiantes UCMC 

(Oto. 20%) 

$117 .000,oo 
Docentes y estudiantes otras 

Universidades (Oto. 10%) 

$110.000,oo 
Egresados UCMC (Oto. 15%) 

$117.000,oo 
Grupos mayor de 5 personas 

(Descuento 1 0%) 

$625.000,oo 
Particulares 

$498.000,oo 
Estudiantes UCMC (Oto. 20%) 

$117.000,oo 
Docentes, egresados y adtivos 

UCMC (Oto. 10%) 

$561 .000,oo 
Docentes y estudiantes otras 
Universidades Grupos mayor 

de 5 personas(Descuento10%) 

Dr. RICARDO MARTINEZ QUINTERO 
Decano cultad de Derecho 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$827.855,oo 

Punto de equilibrio 
40 inscritos 

$4.844.875,oo 

Punto de equilibrio 
30 inscritos 

19 áe 23 

~ 



65Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES - PROGRAMA DE TRABAJO SOCIAL 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

INDICADORES 
No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA DE 

PROGRAMADO HORA INSCRIPCIÓN EVALUACIÓN 

$85.000,oo 80% de asistencia 

Seminario 
Identificar tendencias teóricas y Aula Máxima Profesionales al evento. 

metodológicas de la gerencia y gestión 

"GERENCIA Y social de proyectos en el marco de la Segundo período $43.000,oo 80% en el 

GESTIÓN SOCIAL globalización. académico de 2012 Estudiantes UCMC cumplimiento de 

1. DE PROYECTOS 
los objetivos 

EN EL SIGLO XXI" Según programación $67.000,oo propuestos 
Egresados afiliados 
ASEUMA y docentes 80% en el 

UCMC cumplimiento de 
satisfacción 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 
350/o DE LA SUMATORIA DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$879.599,oo 
Punto de equilibrio 

40 inscritos 

20 cíe 23 

~ 
t--,) 



FACULTAD DE DERECHO - PROGRAMA DE TRABAJO SOCIAL - EDUCACIÓN CONTINUADA 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

Seminario Taller 

2. "ENFOQUE 
PSICOSOCIAL Y 

ATENCION 
INTEGRAL PARA 

EL ADULTO 
MAYOR" 

(}3ogotá, octu6re áe 2011 
IJ?.psaJ-f. 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA 
HORA INSCRIPCIÓN 

$70.000,oo 

Aula Máxima Profesionales 

Generar en los participantes una Segundo período 
visión integral de la atención a los académico de 2012 $35.000,oo 

adultos mayores y sus familias. Estudiantes y docentes 

Según programación UCMC 

$56.000,oo 
Egresados afiliados 

ASEUMA y docentes 
UCMC 

Mag. PA-~A~E..LARCA 
Decan~~~1:~efus:iales 

UTILIDAD 
INDICADORES PRESUPUESTADA 35% DE 

DE LA SUMATORIA DE LOS 

EVALUACIÓN COSTOS DIRECTOS E 
INDIRECTOS 

80% de 
asistencia al 

evento. $724.759,oo 

80% en el Punto de equilibrio 
cumplimiento de 40 inscritos 

los objetivos 
propuestos. 

80% en el 
cumplimiento de 

satisfacción 

21 cíe 23 

~ 



) 

65Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

OFICINA PROYECCIÓN SOCIAL 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2012 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA 
PROGRAMADO HORA INSCRIPCIÓN 

Seminario 
SEDE PLENOSOL $100.000,oo 

"Mantenimiento Ofrecer conocimientos teóricos - Particulares 
preventivo y prácticos que posibiliten el desarrollo de Aula Informática 
correctivo de habilidades y competencias para la 

$80.000,oo 
equipos de 

instalación, configuración, montaje, Sábados y domingos Estudiantes pregrado y 

1. cómputo con Primero y segundo docentes (20%) 
énfasis en redes"" mantenimiento y reparación de períodos de 2012 

computadores (microordenadores - PC y $85.000,oo 
equipos informáticos de consumo o redes Según programación Egresados afiliados 

Nivel Básico 1: 20horas locales - LAN). ASEUMA (15%) 
Nivel Básico 11 : 20 horas 
Nivel Intermedio 1: 20 horas 
Nivel Intermedio 11: 20 horas 
Nivel Avanzado: 20 horas 

INDICADORES UTILIDAD PRESUPUESTADA 

DE 35% DE LA SUMATORIA DE 

EVALUACIÓN 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

80% de asistencia 
al evento. 

$335.699,oo 
80% en el Punto de equilibrio 

cumplimiento de 13 inscritos 
los objetivos 
propuestos 

22 áe 23 

-Í? 



OFICINA DE PROYECCIÓN SOCIAL 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 086 DE NOVIEMBRE 8 DE 2011 

No 

2. 

3. 

4. 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Diplomado 

"Gestión para la micro y 
pequeña empresa" 

Diplomado 

"Desarrollo Local 
Inclusivo" 

Curso 

"Seguridad Alimentaria" 

Nivel Básico: 20horas 
Nivel Intermedio: 20 horas 
Nivel Avanzado: 20 horas 

<Bogotá, octu6re áe 2011 
'Rpsa'H. 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

Generar un espacio de formación I SEDE PLENOSOL 
teórico práctica que _po_sibilite la Sábados y domingos 
aplicación de conoc1m1entos y 
habilidades ger~nciales, con , ~nfoque I Primer período 
integral para liderar con ex1to los académico de 2012 
procesos de expansión y mejoramiento 
de la micro y pequeña empresa. 1 Según programación 

Generar espacios de reflexión y análisis 
frente a herramientas que posibilitan la 
identificación de problemas prioritarios 
en la comunidad, como base para la 
formulación de soluciones participativas 
mediante la elaboración, ejecución y 
evaluación de proyectos sociales. 

Brindar un espacio de estudio y análisis 
de la seguridad alimentaria y sus 
implicaciones en la calidad de vida y del 
servicio, en el marco hotelero. 

SEDE PLENOSOL 
Sábados y domingos 

Segundo período 
académico de 2012 

Según programación 

SEDE PLENOSOL 
Sábados y domingos 

Primer período 
académico de 2012 

Según programación 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$420.000,oo 
Particulares 

$336.000,oo 
Estudiantes pregrado y 

docentes (20%) 

$357.000,oo 
Egresados afiliados ASEUMA 

(15%) 

$420.000,oo 
Particulares 

$336.000,oo 
Estudiantes pregrado y 

docentes (20%) 

$357.000,oo 
Egresados afiliados ASEUMA 

(15%) 

$100.000,oo 
Particulares 

$80.000,oo 
Estudiantes pregrado y 

docentes (20%) 

$85.000,oo 
Egresados afiliados ASEUMA 

(15%} 

L~ c: o3'·~ -~ 
Mag. CLEMENCIAÍAG~ÑoYDIER 

Jefa Oficina de Proyección Social 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

80% de asistencia 
al evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$1 .525.125,oo 
Punto de equilibrio 

14 inscritos 

$1 .525.125,oo 
Punto de equilibrio 

14 inscritos 

$335.699,oo 
Punto de equilibrio 

13 inscritos 

23 áe 23 

w 
8, 



1 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

CONSEJO ACADÉMICO 

Acuerdo 86 de 2011. "Por el cual se aprueba el Programa de 
Educación Continuada en la Universidad Colegio Mayor de 
Cundinamarca ara el año 2012. 

NOMBRE FECHA 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CIALES. 

ASISTENCIA GERENCIAL DISTANCIA 

ECONOMÍA 

CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN EN ARO. 

DISEÑO DIGITAL 

TURISMO 

FACULTAD ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD --· c_d (1 1 (i _l (Q) ( -

\JQ\.Í, 1 2.J - ( 1 

FACULTAD DERECHO 

FACULTAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 

FINANCIERA 

PLANEACIÓN, SISTEMAS Y DESARROLLO 

PROMOCIÓN Y RELACIONES INTERINST. 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

V/CERRECTORÍA ACADÉMICA 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA 

CIENCIAS BÁSICAS 
1 

SECRETARIA GENERAL 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

